Verum paucis suis: et ibi ab Achillâ et Septimio interficitur Item L. Lentulus comprehenditur a rege, et in custodiâ necatur. Cæsar, cùm in Asiam venisset, reperiebat T. Ampium conatum esse tollere pecunias Epheso ex Fano Dianæ, ejusque rei causâ senatores omnes ex provinciâ vocasse, ut iis testibus in summâ pecuniâ uteretur; sed interpellatum adventu Cæsaris profugisse. Ita duobus temporibus Ephesiæ pecuniæ Cæsar auxilium tulit. Item constabat, Elide in templo Minervæ, repetitis atque enumeratis diebus, quo die prælium secundum fecisset Cæsar, simulacrum Victoriae, quod ante ipsam Minervam colllocatum erat, et antè ad simulacrum Minervæ spectabat, ad valvas se templi, limenque convergisse. Eodemque die Antiochiae in Syria, bis tantus exercitus clamor, et signorum sonus exauditus est, ut in muris armata civitas discurseret. Hoc idem Ptolemaide accidit. Pergami in occultis ac remotis templi, quod præter sacerdotes adire fas non est, quæ Graci adūta appellant, tympana sonuerunt. Item Trallibus in templo Victoria, ubi Cæsaris statuam consecraverant, palma per eos dies in tecto inter coagmenta lapidum & pavimento exstisset ostendebatur.

XXXIII. Cæsar paucos dies in Asiâ moratus, cùm audisset, Pompeium Cypri visum, conjectans eum in Ægyptum iter habere, propter necessitudines regni, reliquasque ejus loci opportunitates, cum legionibus, una quam ex Thessaliâ se sequi jusserat, et alterâ, quam ex Achaia à Fusio legato evocaverat, equitibus DCCC, et navibus longis Rhodiis X et

Reperiebat, se hallaba con la noticia de que T. Ampio intentaba despojar el templo de Diana en Efeso de sus tesoros. *Iis testibus*, para que sirviesen de testigos de lo que tomaba. *Interpellatum*, estorbado. *Tulit auxilium*, impidió que se robasen los tesoros. *Repetitis atque*, segun se colegia de la cuenta de los dias. *Spectabat*, y que miraba á la imagen de Minerva, se volvió hacia las puertas del templo, donde estaba la principal entrada. *Occultis ac remotis* (*sup. locis*), en lo mas interior y recôndito del templo, adonde nadie puede entrar sino los sacerdotes. *Adūta* (*adyta*), sagario. *Tympana*, por si mismos se tocaron tambores. *Item*, que tambien en Trailes en el templo de la Victoria, donde habian levantado una estatua á César, nació una palma entre las junturas de las piedras que cubrian el pavimento, y que se vió por aquellos días.

Talvæ, arum, puerta de dos ho-

que se abren hacia adentro. Fo-

res, forium, las que se abren hacia afuera.

Asiaticis paucis Alexandriam pervenit. In his erant legionibus hominum IIII millia et CC. Reliqui vulneribus ex præliis, et labore ac magnitudine itineris confecti, consequi non potuerant. Sed Cæsar, confusus famâ rerum gestarum, infirmis auxiliis proficiisci non dubitaverat, atque omnem sibi locum tutum fore existimabat. Alexandriæ de Pompei morte cognoscit; atque ibi primum e navi egrediens clamorem militum audit, quod rex in oppide præsidii causâ reliquerat, et concursum ad se fieri videt, quod fasces anteferrentur. In hoc omnis multitudo majestatem regiam minui prædicabat. Hoc sedato tumultu, crebræ continuis diebus ex concursu multitudinis concitationes fiebant, compluresque milites hujus urbis omnibus partibus interficiebantur. Quibus rebus animadversi, legiones sibi alias ex Asiâ adduci jussit, quas ex Pompeianis militibus conficerat. Ipse enim necessariò Etesiis tenebatur, qui Alexandriâ navigantibus sunt adversissimi venti. Interim controversias regum ad populum Romanum, et ad se, quod esset consul, pertinere existimans, atque eò magis officio suo convenire, quod superiore consulatu cum patre Ptolemaeo, et lege, et S. C. societas erat facta, ostendit sibi placere regem Ptolemaeum atque sororem ejus Cleopatrā, exercitus quos habereat dimittere, et de controversiis iure apud se potius quam inter se armis discepere.